

Biogasclean A/S

Ørbækvej 268, 1., 5220 Odense SØ

CVR-nr. 31 85 68 09

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023

Dirigent:

.....
Peter Klindt Eilertsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Biogasclean A/S
Adresse, postnr., by	Ørbækvej 268, 1., 5220 Odense SØ
CVR-nr.	31 85 68 09
Stiftet	22. december 2008
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.biogasclean.com
Telefon	66 17 21 77
Bestyrelse	Lars Christiansen, formand Thorkil Dahlgreen Peter Thygesen Peter Klindt Eilertsen Carsten Skov
Direktion	Niels Christian Holst Jensen, adm. direktør Thorkil Dahlgreen, direktør Peter Thygesen, direktør Jesper Hørlyk-Jensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med fremstilling og salg af gasrensere og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Biogasclean har haft en reklamationssag på i alt 2.863 t.kr. med en kinesisk underleverandør af tanke. 1.755 t.kr. af beløbet er afregnet. Den resterende del på 1.108 t.kr. afregnes i forbindelse med levering af nye tanke til projekter i Sydøstasien. Der foreligger endnu ikke eksakte ordrer fra kunder til disse tanke.

886 t.kr. er indregnet som langfristede tilgodehavender og 222 t.kr. er indregnet som kortfristede tilgodehavender.

Biogasclean har haft en reklamationssag på i alt 1.435 t.kr. med en thailandsk underleverandør af tanke. 578 t.kr. er afregnet. Den resterende del på 882 t.kr. afregnes i forbindelse med levering af nye tanke. Biogasclean placerer løbende ordrer hos denne leverandør og tilgodehavendet er under afvikling.

519 t.kr. er indregnet som langfristede tilgodehavender og 364 t.kr. er indregnet som kortfristede tilgodehavender.

I alt er 1.405 t.kr. indregnet som langfristede tilgodehavender og 586 t.kr. er indregnet som kortfristede tilgodehavender.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.431 t.kr. efter skat, hvilket er bedre end budgetteret. Ligeledes har Biogasclean i 2022 haft en rekord stor omsætning og ordreindgang. Resultatet vurderes som meget tilfredsstillende, da selskabet i perioden samtidig har gennemført en betydelig styrkelse af organisationen og det fremadrettede forretningsgrundlag.

Selskabet har udviklet en patenteret teknologi til rensning af biogas fra ethanol-anlæg med højt svovlindhold og lav brændværdi, som markedsføres under navnet MBR (Moving Bed Reactor). Biogasclean har allerede 5 store MBR anlæg i drift på thailandske ethanolfabrikker. Selskabet har i 2022 gennemført en vellykket afprøvning af MBR teknologien på 2 brasilianske ethanolfabrikker. Biogasclean er nu klar til at starte markedsføring af MBR i Brasilien, som er verdens største potentielle marked for denne teknologi. I første omgang tilbydes MBR til projekter, hvor biogassen anvendes til strømproduktion.

Biogasclean har siden 2018 sammen med Nature Energy, SDU (Syddansk Universitet) og DTU (Danmarks Tekniske Universitet) deltaget i et EUDP støttet udviklingsprojekt, der omdanner CO₂ fra en skadelig drivhusgas til grønt brændstof.

Biogasclean har designet og fremstillet et pilotanlæg, som siden marts 2021 har været under afprøvning på et af Nature Energy's biogasanlæg. Pilotanlægget har vist sig at fungere endog meget tilfredsstillende. Biogasclean har i juli 2022 modtaget ordre på det første fuld-skala anlæg, som planlægges at sættes i drift i sommeren 2023.

Teknologien markedsføres som Bio E-Fuel, og har allerede tiltrukket sig betydelig opmærksomhed og interesse, ikke blot fra biogasanlæg, men også til metanisering af CO₂ fra bl.a. affaldsforbrændingsanlæg, cementfabrikker og kemiske produktionsanlæg.

Ledelsesberetning

Den biologiske metanisering er på samme måde som de fleste af vores biogas-afsvovlingsanlæg baseret på en Bio Trickling Reactor, men med andre bakterier og driftsforhold. I Bio E-Fuel reaktoren omdannes CO₂ og brint til metan. Metan kan erstatte naturgas og bruges til decentral kraft- og varmeproduktion eller leveres på naturgasnettet. Metan kan også tryksættes til komprimeret gas til tunge lastbiler eller afkøles til flydende gas til skibe. Desuden kan metan forarbejdes til grønt brændstof til fly og grøn plast til industrien.

For blot få år siden udgjorde mindre og relativt ukomplicerede anlæg til Sydøstasien en betydelig del af Biogasclean's omsætning. De senere år udgør projekter i Europa og Nordamerika en stigende del af omsætningen, og anlæggene er her større og betydeligt mere komplekse. Samtidig er kravene til dokumentation væsentligt mere omfattende. Biogasclean har gennem de seneste par år arbejdet målrettet på at styrke og udvide organisationen, så selskabet både kan håndtere de øgede krav og udnytte de betydelige markedsmuligheder. Denne styrkelse af organisationen vil fortsætte i de kommende år. Biogasclean er i april 2022 flytter til nye og større lokaler i Odense.

Den automatiske styring af Biogasclean's anlæg sker fra et maskinrum, som betegnes PTU'en. PTU'en omfatter teknisk udstyr og styringssystem, som er indbygget i en specialbygget glasfiber container. Alle PTU'ere - uanset om anlægget skal opstilles i Sydøstasien, Europa eller Nord- eller Sydamerika - produceres af Biogasclean (Thailand) Limited på selskabets fabrik i nærheden af Bangkok. Det thailandske datterselskab står også for salg af anlæg til thailandske kunder.

Behovet og presset for at omstille energiforsyningen fra fossile brændsler til vedvarende energi har aldrig været større. Biogasclean forventer en særdeles positiv udvikling i omsætning og resultat både indenfor selskabets traditionelle biogas afsvovlings forretningsområde som indenfor det nye forretningsområde, biologisk metanisering af CO₂ til e-metan.

Datterselskabet Biogasclean (Asia) Co. Ltd. er solvent likvideret i 2022 efter flere år uden aktivitet, således at Biogasclean (Thailand) Ltd. ultimo året er Biogasclean's eneste datterselskab i Thailand.

Begivenheder efter balancedagen

Biogasclean etablerer i 1. halvår 2023 datterselskaber i både USA og Brasilien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	17.948.465	7.049.599
2	Personaleomkostninger	-10.644.087	-5.457.502
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.799.825	-1.185.826
	Resultat før finansielle poster	5.504.553	406.271
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	68.500	1.146.441
	Finansielle indtægter	1.886.631	812.133
	Finansielle omkostninger	-1.815.865	-1.689.667
	Resultat før skat	5.643.819	675.178
3	Skat af årets resultat	-909.653	364.264
	Andre skatter	-303.046	0
	Årets resultat	4.431.120	1.039.442
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-2.800.796	1.146.441
	Øvrige lovpligtige reserver	2.663.883	2.281.159
	Overført resultat	4.568.033	-2.388.158
		4.431.120	1.039.442

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	7.070.672	4.003.944
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.784.127	4.435.620
		<u>11.854.799</u>	<u>8.439.564</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	783.749	193.888
	Indretning af lejede lokaler	258.402	0
		<u>1.042.151</u>	<u>193.888</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.983.326	5.805.283
	Andre tilgodehavender	1.404.570	886.494
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	296.875	36.854
		<u>3.684.771</u>	<u>6.728.631</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.581.721</u>	<u>15.362.083</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	772.687	533.367
		<u>772.687</u>	<u>533.367</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.224.641	9.188.143
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.948.353	1.037.204
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.328.461
	Udskudte skatteaktiver	0	112.514
	Andre tilgodehavender	3.125.304	221.529
	Periodeafgrænsningsposter	372.752	57.418
		<u>15.671.050</u>	<u>13.945.269</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.991.655</u>	<u>381.174</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.435.392</u>	<u>14.859.810</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>40.017.113</u></u>	<u><u>30.221.893</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	856.583	856.583
	Overkurs ved emission	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	317.899	2.962.057
	Reserve for udviklingsomkostninger	9.246.743	6.582.860
	Overført resultat	1.528.290	-3.039.743
	Egenkapital i alt	11.949.515	7.361.757
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.382.957	0
	Andre hensatte forpligtelser	534.881	455.504
	Hensatte forpligtelser i alt	1.917.838	455.504
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til vækstfonden	3.694.357	4.721.933
	Anden gæld	249.072	243.950
	Periodeafgrænsningsposter	775.449	861.186
		4.718.878	5.827.069
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.013.839	1.052.000
	Gæld til banker	0	2.458.521
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.191.172	4.228.917
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.983.028	4.004.912
	Gæld til tilknyttede virksomheder	452.779	3.509.388
	Anden gæld	573.658	1.108.528
	Periodeafgrænsningsposter	216.406	215.297
		21.430.882	16.577.563
	Gældsforpligtelser i alt	26.149.760	22.404.632
	PASSIVER I ALT	40.017.113	30.221.893

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser
11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	555.556	0	1.957.107	4.301.701	-4.450.558	2.363.806
Kapitalforhøjelse	301.027	3.798.973	0	0	0	4.100.000
Overført via resultatdisponering	0	0	1.146.441	2.281.159	-2.388.158	1.039.442
Overført fra overkurs ved emission	0	-3.798.973	0	0	3.798.973	0
Valutakursregulering	0	0	-141.491	0	0	-141.491
Egenkapital 1. januar 2022	856.583	0	2.962.057	6.582.860	-3.039.743	7.361.757
Overført via resultatdisponering	0	0	-2.800.796	2.663.883	4.568.033	4.431.120
Valutakursregulering	0	0	156.638	0	0	156.638
Egenkapital 31. december 2022	856.583	0	317.899	9.246.743	1.528.290	11.949.515

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Biogasclean A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, arbejde udført for egen regning, og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder indtægtsførsel af periodiseret tilskud.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktiverens forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt kursreguleringer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen. Andre skatter omfatter udenlandsk withholding tax som ikke kan fradrages i den nationale skattepligtige indkomst.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Entreprisekontrakter er kendetegnet ved, at de producerede varer indeholder en høj grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det et krav, at der inden påbegyndelsen af arbejdet er indgået bindende kontrakt, der medfører bod eller erstatning ved senere ophævelse.

Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostninger for en entreprisekontrakt vil overstige den samlede entreprisomsætning, indregnes det forventede tab på entreprisekontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang, disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne tilskud i forbindelse med udviklingsprojekter. Disse indtægtsføres i takt med afskrivningerne på udviklingsprojekter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	9.198.363	4.849.093	
Pensioner	970.305	420.276	
Andre omkostninger til social sikring	127.596	58.394	
Andre personaleomkostninger	347.823	129.739	
	<u>10.644.087</u>	<u>5.457.502</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>7</u>	
3 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	909.653	-320.541	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-43.723	
	<u>909.653</u>	<u>-364.264</u>	
4 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	6.137.931	4.435.620	10.573.551
Tilgang i årets løb	178.711	4.824.678	5.003.389
Overførsler fra andre poster	4.476.171	-4.476.171	0
Kostpris 31. december 2022	<u>10.792.813</u>	<u>4.784.127</u>	<u>15.576.940</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.133.987	0	2.133.987
Årets afskrivninger	1.588.154	0	1.588.154
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>3.722.141</u>	<u>0</u>	<u>3.722.141</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.070.672</u>	<u>4.784.127</u>	<u>11.854.799</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter af selskabets biologiske PTX teknologi til metanisering af CO₂ og brint til elektrometan (Bio E-Fuel) samt MBR I. Omkostningerne består af interne timer samt eksterne indkøb af materialer og ydelser, som registreres i virksomhedens interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2022 i alt 7.071 t.kr.

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter videreudvikling og test af selskabets MBR II teknologi til Brasilien. Omkostningerne består af interne timer samt eksterne indkøb af materialer og ydelser, som registreres i virksomhedens interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2022 i alt 4.784 t.kr.

De nye anlæg forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.171.454	0	1.171.454
Tilgang i årets løb	778.041	281.893	1.059.934
Kostpris 31. december 2022	1.949.495	281.893	2.231.388
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	977.566	0	977.566
Årets afskrivninger	188.180	23.491	211.671
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.165.746	23.491	1.189.237
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	783.749	258.402	1.042.151

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	2.843.227	886.494	36.854	3.766.575
Tilgang i årets løb	0	518.076	296.875	814.951
Afgang i årets løb	-1.177.800	0	-36.854	-1.214.654
Kostpris 31. december 2022	1.665.427	1.404.570	296.875	3.366.872
Værdireguleringer				
1. januar 2022	2.962.056	0	0	2.962.056
Valutakursregulering	156.638	0	0	156.638
Udloddet udbytte	-2.869.295	0	0	-2.869.295
Andel af årets resultat	68.500	0	0	68.500
Værdireguleringer				
31. december 2022	317.899	0	0	317.899
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.983.326	1.404.570	296.875	3.684.771

Biogasclean har haft en reklamationssag på i alt 2.863 t.kr. med en kinesisk underleverandør af tanke. 1.755 t.kr. af beløbet er afregnet. Den resterende del på 1.108 t.kr. afregnes i forbindelse med levering af nye tanke til projekter i Sydøstasien. Der foreligger endnu ikke eksakte ordrer fra kunder til disse tanke.

886 t.kr. er indregnet som langfristede tilgodehavender og 222 t.kr. er indregnet som kortfristede tilgodehavender.

Biogasclean har haft en reklamationssag på i alt 1.435 t.kr. med en thailandsk underleverandør af tanke. 578 t.kr. er afregnet. Den resterende del på 882 t.kr. afregnes i forbindelse med levering af nye tanke. Biogasclean placerer løbende ordrer hos denne leverandør og tilgodehavendet er under afvikling.

519 t.kr. er indregnet som langfristede tilgodehavender og 364 t.kr. er indregnet som kortfristede tilgodehavender.

I alt er 1.405 t.kr. indregnet som langfristede tilgodehavender og 586 t.kr. er indregnet som kortfristede tilgodehavender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

kr.	2022	2021	2020
Saldo primo	856.583	555.556	555.556
Kapitalforhøjelse	0	301.027	0
	<u>856.583</u>	<u>856.583</u>	<u>555.556</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2022 udgør 9 t.kr. svarende til 4 måneders husleje samt 1.642 t.kr. svarende til 34 måneders husleje.

Leasingforpligtelser:

Selskabets samlede leasingforpligtelser pr. 31. december 2022 udgør 382 t.kr.

Garantier:

Arbejdernes Landsbank har i relation til igangværende projekter pr. 31. december 2022 stillet garantier for i alt 2.539 t.kr.

Arbejdernes Landsbank har overfor leverandører af varer- og tjenesteydelser afgivet remburs for i alt 1.493 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Arbejdernes Landsbank er stillet følgende:

5.000 t.kr. virksomhedspant, med pant i driftsinventar og driftsmateriel, lagre af halvfabrikata og færdigvarer, rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven og ophavsretsloven, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser og motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret.

Til sikkerhed for engagement med Vækstfonden (2. prioritet) henholdsvis DGIF (3. prioritet) er stillet følgende:

8.700 t.kr. virksomhedspant med pant i driftsinventar og driftsmateriel, lagre af halvfabrikata og færdigvarer, rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven og ophavsretsloven, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser og motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret.

Ud af den samlede bankbeholdning er 5.024 t.kr. deponeret på en spærret konto, som er pantsat til Danmarks Grønne Investeringsfond (DGIF). Beløbet er deponeret som sikkerhedsstillelse for garanti stillet af DGIF på 5.878 t.kr. Beløbet frigives løbende til projektet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Kelleris Invest ApS, Nom. 269.824	Hempel Plougs Vej 5, DK-5600 Faaborg
PT Bangkok Holding ApS, Nom. 209.862	Lindholmvej 1A, DK-5250 Odense SV
Dolberg Holding ApS, Nom. 119.923	Rypebakken 44, DK-5210 Odense NV
Gamin ApS, Nom. 85.658	Langelinie 84, DK-5230 Odense M
Fynske Holding ApS, Nom. 85.658	Stærmossegårdsvej 8, DK-5230 Odense M
Klindt Invest ApS, Nom. 85.658	Lindholm Havnevej 31, DK-5800 Nyborg

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Klindt Eilertsen

Bestyrelse

På vegne af: Biogasclean AS

Serienummer: aaf212a3-9801-4f2a-b29e-cf33728f88f2

IP: 130.185.xxx.xxx

2023-03-29 09:21:04 UTC



Peter Thygesen

Direktør

På vegne af: Biogasclean AS

Serienummer: 3cda0ce7-f74c-44b3-a34b-f8c512fb56c3

IP: 110.171.xxx.xxx

2023-03-29 09:22:53 UTC



Peter Thygesen

Bestyrelse

På vegne af: Biogasclean AS

Serienummer: 3cda0ce7-f74c-44b3-a34b-f8c512fb56c3

IP: 110.171.xxx.xxx

2023-03-29 09:22:53 UTC



Thorkil Dahlgreen

Direktør

På vegne af: Biogasclean A/S

Serienummer: 6c186540-8e8c-4e6e-b79d-5eabbcc41f44

IP: 185.237.xxx.xxx

2023-03-29 10:02:55 UTC



Thorkil Dahlgreen

Bestyrelse

På vegne af: Biogasclean A/S

Serienummer: 6c186540-8e8c-4e6e-b79d-5eabbcc41f44

IP: 185.237.xxx.xxx

2023-03-29 10:02:55 UTC



Jesper Hørlyk-Jensen

Direktør

På vegne af: Biogasclean A/S

Serienummer: 1b7c1f60-8d53-4dd3-b8d8-fda738f51e4b

IP: 185.237.xxx.xxx

2023-03-29 10:49:43 UTC



Niels Christian Holst Jensen

Adm. direktør

På vegne af: Biogasclean A/S

Serienummer: 561f749b-e7c9-41fb-bde2-14f090fdbff8

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-03-29 13:58:21 UTC



Lars Christiansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Biogasclean AS

Serienummer: 0d8d6135-7d22-41db-bcb0-f01ea722714e

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-03-29 16:10:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: XEMIN-6JY5L-MA320-LOSTQ-W28LN-MFXFW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Navnet er skjult

Bestyrelse

På vegne af: Biogasclean A/S

Serienummer: 41776d59-3a51-4a7c-b7c9-875873f4ace1

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-03-31 06:27:37 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 146.247.xxx.xxx

2023-03-31 08:05:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>